
Návštěvní řád – KRYTÝ BAZÉN Uničov 
 

 

Vstup  

• Používání bazénu je dovoleno pouze v provozní době s platnou vstupenkou.  
• Vstupem do budovy bazénu je každý návštěvník povinen dodržovat ustanovení 

tohoto Návštěvního řádu a řídit se pokyny zaměstnanců krytého bazénu. 
• Prodej vstupenek začíná otevřením pokladny a končí 1 hodinu před uzavřením 

provozu. K zaplacené době je zdarma 10 minut na převléknutí. 
• Zakoupením vstupenky stvrzují návštěvníci seznámení s Návštěvním řádem. 
• Vstup do prostoru je povolen pouze v plavkách nebo plaveckém úboru, bez 

kovových ozdob a zipů. Nepřípustné jsou bermudy, kraťasy.  
• Děti ve věku 1 až 3 let mohou do bazénu pouze v plavacích plenách, plavkách s 

přiléhavou gumou kolem nohou, neurčí-li provozovatel bazénu jinak.  
• Dětem mladším 10-ti let je vstup do bazénu dovolen jen v doprovodu dospělé 

osoby. 
 

Zákaz vstupu do prostor bazénu 

• Do bazénu nemají přístup děti do 1 roku. 
• Osobám trpícím přenosnými vlasovými nebo kožními chorobami, popř. jinými 

přenosnými chorobami, u kterých existuje možnost přenosu vodou nebo 
kontaktem. 

• Osobám zahmyzeným. 
• Osobám zjevně pod vlivem alkoholu nebo psychotropních látek. 
• Zvířatům. 
 

Práva a povinnosti návštěvníků 

• Každý návštěvník je povinen dodržovat osobní hygienu a zachovávat čistotu všech 
míst a zařízení prostor bazénu a při svém jednání dbát bezpečnosti vlastní i 
ostatních. 

• Každý návštěvník je povinen se umýt mýdlem a řádně osprchovat bez plavek před 
vstupem do bazénu. 

• Odložit veškeré ostré předměty (hodinky, řetízky, prsteny apod.). 
• Osoby s dlouhými vlasy jsou povinni si je stáhnout pevnou sponkou nebo 

gumičkou. 
• Do všech prostorů a zařízení vstupujte opatrně, využívejte schůdků, zábradlí, 

držáků …. 
• Ve všech prostorách se návštěvník pohybuje bos nebo v ochranné obuvi, kterou 

odkládá při vstupu do jednotlivých zařízení. 
• Provozovatel neručí za ztrátu peněžních prostředků a jiných cenných předmětů 

uložených mimo uzamčenou skříňku. Předměty nalezené v prostorách areálu je 
nálezce povinen odevzdat zaměstnanci krytého bazénu, následně bude proveden 
zápis do knihy nálezů. 

• Návštěvníci jsou povinni šetřit a nezcizovat zařízení bazénu.  

• Jsou povinni hradit škody nebo ztráty, které byly jejich vinou způsobeny jak na 
zařízení, tak na majetku ostatních osob. 

• Přání a stížnosti, týkající se provozu nebo zaměstnanců, mohou návštěvníci 
uplatnit přímo u provozovatele. 



• Skákání do vody je povoleno pouze ze strany startovacích bloků. 

• Konzumace potravin a nápojů je povolena pouze v odpočinkové části nad 
vestibulem. 

• Povoleno je používání plaveckých a potápěčských brýlí, nafukovacích duší, vest, 
rukávků, plaveckých desek a plováků a menších hraček určených do vody.  

 

Zakázané činnosti 

•  Chovat se způsobem, ohrožujícím bezpečnost a pořádek, zejména nezasahovat do 
regulace teplot (sprchy, ohřívárny), nepolévat elektrické spotřebiče (kamna 
ohříváren), pohybovat se mimo prostory pro návštěvníky. 
•  Rušit klid ostatních návštěvníků, konzumovat alkohol, užívat psychotropní látky. 
• Používat vlastní elektrické spotřebiče, včetně bateriových, holit se, stříhat si vlasy a 

nehty v areálu bazénu. 
•  Skákat z jakýchkoliv míst mimo prostoru ze strany startovacích bloků. Vzájemně se 
potápět, srážet, házet do vody, běhat po ochozech a skákat z nich, jako i z jiných 
míst.  

•  Volat o pomoc bez příčiny. Pořizovat audiovizuální záznamy ostatních návštěvníků. 
•  Znečišťovat vodu a ostatní prostory pliváním, odhazováním odpadků apod.  
•  Kouření v celém areálu. Konzumování potravin a nápojů v jiných prostorách než k 
tomu určených.  
•  Vstupovat do prostoru bazénu se žvýkačkou.  
•  Vnášet skleněné předměty a jiné předměty ohrožující bezpečnost návštěvníků.  
•  Neoprávněně používat záchranné zařízení a předměty první pomoci. 
•  Zakazuje se používání plaveckých pomůcek – ploutví, šnorchlů a pacek na ruce. 
Tyto pomůcky jsou povoleny pouze při kondičním plavání 6:45-7:45 hod., pokud to 
počet návštěvníků umožňuje. Plavčík je může z důvodů bezpečnosti ostatních plavců 
zakázat. 
• Zákaz skákání ze startovacích bloků jiným způsobem než šipkou. 

 

Vyloučení z návštěvy  

Bez nároku na vrácení vstupného bude vykázán návštěvník, který přes napomenutí 
nebude dodržovat ustanovení tohoto Návštěvního řádu nebo neuposlechne pokynů 
odpovědných pracovníků, opije se, nebo se chová jiným nepřístojným způsobem. 
Neopustí-li návštěvník v takových případech areál na vyzvání, požádá provozovatel o 
zakročení Městskou policii nebo Policii ČR. 
 

Úhrada případných škod a sankcí 

V případě, že nedodržováním tohoto Návštěvního řádu vznikne provozovateli 
jakákoliv škoda, případně bude postižen sankcí orgánu ochrany zdraví (KHS) je 
návštěvník povinen tuto škodu a sankci uhradit v plné výši. 
V Uničově dne: 16.3.2015 
     
                             ………………………..………………   
   

                                             Bc. Páleník Jiří 

   správce KB-K 


